广东省岭南南丁格尔护理研究院
广 东 省 护 理 学 会

研究院继教〔2024〕031 号

关于举办“灾害护理高级实践护士研修班”的通知

各地市（区、县）卫生健康委（局）、各地市护理学会、各医疗卫生

单位及企业、各医学院校：

为繁荣我省灾害护理学术氛围，为我省广大护理同仁提供灾害学

习与展示平台，进一步推动我省灾害护理专科护理管理水平和专业内

涵建设，广东省护理学会灾害护理专业委员会定于 2024 年 10 月 31 日

—11 月 3 日举办省级继续医学教育项目：灾害护理高级实践护士研修

班（项目编号 2024141405049）授予Ⅰ类学分 6 分。届时将邀请省内外

灾害及急诊急救领域知名医疗护理专家围绕当前灾害及急诊急救护理

热点、发展新动态进行专题研讨。本次培训班将采用线上及线下培训

方式，内容丰富、形式多样，专科性及实用性强，诚挚邀请广大急诊

护理同仁参会，现将有关事宜通知如下 ：

一、主要内容

（一）专题授课

模块一：高质量急诊急救及灾害护理管理

1. 高质量发展下急诊急救及灾害专科护理人才培养实践及思考

2. 急诊护理评价质量解读

3. 三级医院评审“探秘”：急诊急救及灾害护理管理与质量双赢

的策略

4. 反向分诊在急诊实施的可行性探讨

5. 落实三贴近，急诊科优质护理服务建设

6. 急诊护理敏感指标建设与思考

7. 5G 视角下灾害急救学科建设新思路

模块二：基于产出的急诊灾害护士培养

8. 急诊急救及灾害护士在职培训价值探索

9. 规培生急救技能培训模式的探索与研究

10. 急诊急救及灾害护理人才梯队建设和培养

11. 灾害护理核心能力培训的设计原则与实践

模块三：高质量心肺复苏

12. 特殊人群高质量心肺复苏

13. 特殊场景高质量心肺复苏

14. 心肺复苏术后患者目标体温的管理

模块四：科研助力灾害护理专科及急诊急救临床发展

15. 文献检索的策略及文献管理方法

16. 从研究选题到论文写作

17. 科研循证助力灾害护理学科发展

模块五：灾害应急救护演练的设计与实践

18.综合医院灾害应急预案的编制与实施

19. 灾害应急救护演练的设计与实践

（二）工作坊：急诊及灾害急救导管维护与管理

1. 急诊导管维护技术

2. 迷你中线穿刺技术

3. 答疑与分组实践操作

二、参会人员

1.各级医院及医疗卫生机构急诊护理骨干及广大临床护理工作者。

2.广东省岭南南丁格尔护理研究院成员、专家或专家团队成员。

3.广东省护理学会第九届理事会灾害护理专业委员会及急诊护理

专业委员会全体委员。

三、培训时间及授课方式

1.线下报到时间及地点：2024 年 10 月 31 日 14:30-17:30，越秀

国际会议中心，地址：广州市越秀区流花路 119 号（越秀公园地铁站

C口步行 80 米）

2.线下培训时间及地点：11月 01 日—11 月 03 日，越秀国际会议

中心。

3.线上培训采用腾讯会议形式，请完成缴费后尽快联系会务组工

作人员，进入参会群，会议号将入群后另行通知。

4.工作坊培训地点：根据学员分组情况另行通知。

四、培训费

1.线上培训费：200 元/人。

2.线下培训费：800 元/人，食宿交通自理，费用按规定回单位报

销，需住宿的学员统一安排住宿（请带身份证原件）。

五、报名及缴费方式

1.报名截止日期：2024 年 10 月 31 日。

2.缴费方式：扫描缴费二维码，微信支付线上缴费。

（1）识别缴费二维码。

（2）点击【报名参会】填写信息并提交。

（3）报名成功后点击【支付】【马上支付】进行微信支付（如需

公务卡缴费，建议公务卡绑定个人微信，微信在线支付，在“支付

方式 ”选择公务卡支付）。其他支付方式请联系会务人员，缴费

完成后，请点击【开发票】仔细核对发票信息。

（4）学习班开班后统一开出电子发票并推送到预留邮箱，请务必

填写正确的报销单位发票抬头及税号，否则将导致发票无法报销。

六、学分录入

1.请参加学习班线上培训的各位学员务必于 10 月 30 日前邮寄学

分卡，确保学分卡 10 月 31 日能收到。学分卡邮寄地址及收件人信息

为：广州市越秀区东川一街东川大院 黄颖雯收 13902230120 。逾期

邮寄将不予办理。

2.请参加学习班线下培训的各位学员请务必携带学分卡，会议期

间按照会务工作人员指示按实名录入学分。逾期录入“卫生科教管理

平台”将不予认可。

七、联系方式：黄颖雯 13902230120，吴义辉 15918736911

缴费二维码（全程参会） 缴费二维码（仅线上参会）

广东省岭南南丁格尔护理研究院

广东省护理学会

2024 年 10 月 21 日

		2024-10-22T14:39:25+0800